phantas irruerunt, immensamque multitudinem, furore abripiente, destruxerunt; unde mirabiliter salvati Iudei, incolomos in propria remissi sunt, benefactori Deo gratias exsolventes. Deinde cognovit Ptolemæus Epiphanes illius filius, et Ptolemæus Philometor ejus filius, et Ptolemæus Secundus Evergetes frater ejus, et Ptolemæus Dionysius, et Cleopatra soror ejus, quam anno sui imperii decimo quarto Augustus auferens in Ægyptu dominatus est, et regnum Ptolemæorum evertit, quod ducentis et nonaginta annis perstiterat.

ὁ Διονύσιος, Κλεοπάτρα, ἡ θυγάτηρ αὐτοῦ <sup>26</sup>, ἣν Ἀύγουστος ἀνελών ἐν ἔτει ἰδ' <sup>27</sup> ἑαυτοῦ βασιλείας, τῶν Πτολεμαίων, διαρκέσασαν ἔτη <sup>28</sup> σ'.

Qui post reditum e Babylone administrarunt summi sacerdotes, hi sunt: Jesus filius Josedech simul cum Zorobabel, Joacim filius Jesu, Eliacim filius Joacim, Jolada Sasim, Joannes Joiadæ, Jududus, sub quo Alexander Jerusalem Deum adoravit et Alexandriam ædificavit, Jonias Jaldi, Eleazarus, Jonias, Simon, Jonathas, Simon, Joannes qui et Hyrcanus, Aristobulus, qui primus diadema regium sacerdotali dignitati conjunxit, Joannes qui et Alexander, rex simul et summus sacerdos: qui a Cyro usque huc uncti principes per quadringentos octoginta tres annos, quæ sunt hebdomades annorum sexaginta novem, sicut dixit Daniel: « Et scies et intelliges ab exitu sermonum ad respondendum et ædificandum Jerusalem usque ad Christum ducem hebdomades septem, hebdomades et sexaginta duæ.

CXXX. Initium regni Titii.

Post Vespasianum imperavit Titus ejus filius tres annos. Ille, cum æstate totam diem olim in viâ egisset, et sanguis e naribus profluisset, et sole exustus omnino exanimatus esset, in sepulcro a Domitiano, fratre suo, sua ipsius uxore mandante, adhuc spirans conditus est. Mirabilis ergo Titus ille, prudentia et dimicandi dicendique simul virtute perillustris, qui et clementia multa, et sapientia, et justitia, et consilio ornatissimus, evidentiùs compatientis animi sensum manifestavî in expugnatione Jerusalem: valde etenim super Judæos a Deo maledictos gemuit, et præsertim templum videns igne consumptum deflevit, a Deo misericordiam precatus et veniam, quasi præter voluntatem ipsius acciderint ista, sed propter abominabilem Deo ipsorum duritiam; unde cum expugnata urbe, victorem illum et triumphatorem

Varie lectiones et notæ.

<sup>21</sup> μεθύσαι ὄνον λιθωνωτῶ ἵνα ἀπ. τ. Ἰ. δὲ εὐξ. Ced. Slav.? <sup>22</sup> τα add. Ced. <sup>23</sup> αὐτῶν add. Ced. <sup>24</sup> π. ὁ. β. δ. in codice repetitum sicut ὁ σωτήρ quod sequitur. <sup>25</sup> ὁ ἐπικληθεὶς Σωτήρ Πτ. Πτ. Ced. sed Cf. Eus. 1, 251. <sup>26</sup> ἡ τούτου θ. Ced. <sup>27</sup> ἐν τῷ ἰδ' ἔτει Ced. <sup>28</sup> ἐν ἑταί Ced. <sup>29</sup> περὶ τῶν ἀρχιερέων Ἱερουσαλήμ. Ced. 340, 20-341, 1; 342, 3-11. <sup>30</sup> Ἰάκωβος Ced. <sup>31</sup> Ἰλιάς. Ced. Slav.? <sup>32</sup> Ἰωσήθου Ced. <sup>33</sup> ἐν Ced. <sup>34</sup> καταπλαγείς γάρ, κ. τ. λ. J. xviii, 9. <sup>35</sup> Ἰαδδῶν Ced. <sup>36</sup> καὶ add. Ced. <sup>37</sup> Ἰανίας Ced. <sup>38</sup> ἔφη καὶ Δ. τό Καὶ Ced. Dan. ix, 25. <sup>39</sup> Ced. 380, 22. <sup>40</sup> T. ὁ υἱὸς ἀ. ἐβ. Ced. <sup>41</sup> Ced. 380, 22 361, 2. <sup>42</sup> θέρους Ced. <sup>43</sup> ἡ. τσ φλ. Ced. <sup>44</sup> ἐμπνέοντος αὐτοῦ Ced. <sup>45</sup> ἐν. ὁ ἀδ. ἀ. Δ. εἰς λέρνακα ξυλίτην γυνὸς γέμαυσαν ὡς δῆθεν θεραπέυων καὶ ἀπέκτεινε Ced. <sup>46</sup> Ced. 381, 2 14. <sup>47</sup> γούν Ced. <sup>48</sup> π. ὁ. Ced. <sup>49</sup> σ. δ'. οὐ οὐ Ced.

prædicarent, ipse laudes abnuebat; sese talia operatum esse manifeste negans, dicensque fatali ira Dei inservisse et manus suppeditasse. Oh virtutem igitur et modestiam valde commendatus et omnino spectatus obiit. Tanta in hujus sine Romæ lamentatio, ut diu cum commemorantes, et virtutes ejus publice et privatim celebrantes, illacrymant, quasi domestico luctu unusquisque teneretur.

γενόμενος, οὕτως ἐτελεύτησε. (89<sup>a</sup>) Τοσοῦτον <sup>88</sup> δὲ ὡς ἐν χρόνῳ πολλῶν τοῦτον ἀπομνημονεύοντες καὶ τὰς ἀρετὰς αὐτοῦ διαλογιζόμενοι <sup>89</sup> δημοσίᾳ καὶ κατ' ὄλους κατέκλαιον <sup>90</sup> ὡς περ οἰκείῳ πάθει κατεχόμενοι ἔχαρτος <sup>91</sup>.

Juxta finem dominatus illius, Vesuvius mons ad occidentem, rupto cacumine, tantum flammarum evomuit exastuans, ut omnis circa regio una cum urbibus igne consumeretur. Quo viso, gentiles summopere percalsi quosdam ex præclaris Christianis interrogaverunt, quomodo et qua de causa ex inferioribus terræ ignis eruperit. Qui dixerunt eum, ex illa quæ diabolo parata est et angelis ejus, et cunctis peccatoribus et impiis gehenna, exiisse, ad correctionem et manifestationem prævaricantium; et hoc (inquiabant) apparet ex iis quæ dicit pereclebris præceptor vester Plato disserens in Phædone de quiete et perfectione animarum, eos nempe qui male vixerunt in Coccyo castigari, et in Phlegetonte, et in Tartaro, quæ sunt in inis visceribus terræ; et hæc illi ad gentiles tunc temporis sollicitos dixerunt.

D. autem Patricius, Prusiæ urbis episcopus et martyr, cum apud judicem proconsulem coram populo et plebe interrogatus fuisset de calidis et sponie scaturientibus aquis, unde assurgant, ita respondit: Qui ex iis quæ non erant creavit Deus ignem et aquam, ex igne uno verbo fecit comparavitque solem et alia luminaria, præcepitque ut noctes et dies lucenter: ea enim illius potestas, quæ voluntas. Ex æqua vero firmamento cœli fundato, et terra supra aquas stabilita, omnia quæque ibi providenti virtute perfecit, ut, quem plasmaturus erat, homini nullius necessariorum et ad usum utilium indigentia foret; in quibus item duo loca paravit æterna, quorum unum lumine perfundi et bonis infinitis cumulari voluit, alterum autem caligine igneque castigante simul et sempiterno, ut hi qui bene vixerunt, nec ad diaboli mendacia declinaverunt, in locum splendidium honorum post resurrectionem introducti, in æternam sæcun con-

Α ταῦτα γεγόνασιν, ἀλλὰ διὰ τὴν ἐκείνων θεοστυγῆ δυστροπίαν, ὅθεν δὴ μετὰ τὴν ἄλωσιν πρὸς τοὺς ἀνακηρύττοντας αὐτὸν νικητὴν καὶ τροπαιοῦχον διωθεῖτο τὰς ἀναρρήσεις, ὡς οὐκ αὐτὸς εἰργασθαι <sup>88</sup> τοῦτο σαφῆσας <sup>89</sup>, ἀλλὰ θεηλάτῳ καὶ θεῖα ὀργῇ καθυπουργῆσαι <sup>90</sup> καὶ τὰς χεῖρας ἐπιδεδωκέναι.